[image: image1.png]

Муниципальное образование

 сельское поселение Мулымья
Муниципальное казенное учреждение
«Административно-хозяйственная служба»
ПРИКАЗ
	«
	21
	»
	января
	20
	22
	г.
	№
	09

	д. Ушья

О назначении должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений, противодействие коррупции в Муниципальном казенном учреждении "Административно-хозяйственная служба"
              На основании требований ФЗ от 25.12.2008 г. № 273 - ФЗ "О противодействии коррупции"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Хлопова Артема Александровича директора Муниципального казенного учреждения "Административно-хозяйственная служба" ответственным должностным лицом за профилактику коррупционных и иных правонарушений, противодействие коррупции, в том числе за:

1.1. разработку и утверждение проектов локальных нормативных актов организации, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции (антикоррупционной политики, кодекса этики и служебного поведения работников и т.д.);

1.2. ознакомление работников Учреждения с локальными нормативными актами Учреждения;

1.3. ведение журнала регистрации и учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений;
1.4. проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных правонарушений, совершенных работниками;

1.5. организацию проведения оценки коррупционных рисков;

1.6. принятие и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений в интересах и от имени иной организации, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений работниками, контрагентами организации или иными лицами;

1.7. прием сведений о конфликте интересов и рассмотрении этих сведений;

1.8. организацию заполнения, рассмотрение деклараций конфликта интересов, а также проведения анализа деклараций;

1.9. организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников;

1.10. оказание содействия уполномоченным представителем контрольно-надзорных и правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности организации по вопросам предупреждения и противодействия коррупции;

1.11. оказание содействие уполномоченным представителям правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                 Директор                                                                        Хлопов А.А.